
平成３１年４月１２日

保護者 様

岡山市立石井中学校

校 長 村上 一男

一学期中間考査の取りやめについて（お知らせ）

陽春の候，皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より本校教育につきましては，格別のご理解とご協力を賜り深く感謝いたして

おります。

さて，本年度より，例年実施しておりました一学期中間考査を取りやめることとい

たしました。この時期の実施は，修学旅行・体育大会等の学校行事，部活動の大会と

重なり時間的な余裕もなく，生徒の負担もかなり大きなものでした。これまでも本校

では実施方法について検討を重ねて参りましたが，生徒一人一人がそれぞれの活動に

集中し，より充実した取り組みができることを優先し，一学期の定期考査は期末のみ

実施することといたしました。

これまで中間考査で行っていた評価の部分につきましては，各教科の単元ごとに確

認テストを行ったり，授業や課題の取り組み状況からより細やかに判断していきます。

ご理解，ご協力いただきますようよろしくお願いいたします。

なお，それ以外の考査日程につきましては，行事予定表をご確認ください。


